

## **DODATEK č. 1**

### **ke smlouvě o dílo č. objednatele D700210003**

**na akci: VD Vrchlice, náhradní výsadba v OPVZ včetně oplocenek**  
uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“)

#### **Účastníci smlouvy:**

##### **1.1. Objednatel:**

Název:	<b>Povodí Labe, státní podnik</b>
Adresa sídla:	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Statutární orgán:	Ing. Marián Šebesta, generální ředitel závod Pardubice
Adresa závodu:	Cihelna 135, 530 09 Pardubice
Osoba oprávněná k podpisu:	XXX, ředitel závodu
Zástupce pro věci technické:	XXX, referent inženýrských činností XXX, referent inženýrských činností XXX, vedoucí technické skupiny
IČ:	70890005
DIČ:	CZ70890005
Zápis v obchodním rejstříku:	Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473

(dále jen jako „objednatel“)

##### **1.2. Zhotovitel:**

Název:	<b>Jiří Poslušný</b>
Adresa sídla:	XXX
Statutární orgán:	-
Osoba oprávněná k podpisu:	Jiří Poslušný
Zástupce pro věci technické:	XXX
IČ:	72776293
DIČ:	XXX
Obchodní rejstřík:	-
Bankovní spojení:	XXX

(dále jen jako „zhotovitel“)

Účastníci smlouvy se po vzájemné dohodě rozhodli změnit následující ujednání Smlouvy o dílo číslo D700210003 ze dne 28. 1. 2021 (dále jen „**předmětná smlouva**“) tímto dodatkem č. 1 takto:

## I.

### bod 5.1 článku 5.

#### stávající text:

- 5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 21/1/2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Oplocení, sazenice a zalesnění:	113 195,- Kč
Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20%:	14 768,- Kč
Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně)	8 550,- Kč
Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně)	8 550,- Kč
Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně)	8 550,- Kč
Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně)	8 550,- Kč
Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě	11 200,- Kč
<b>Celková cena bez DPH činí:</b>	<b>173 363,- Kč</b>

slovy: **jedno sto sedmdesát tři tisíc tři sta šedesát tři korun českých bez DPH.**

#### se nahrazuje textem níže uvedeným:

- 5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 21/1/2021 a přílohou č. 1 tohoto dodatku.

příloha č. 1 - soupis víceprací (+ 34 200,- Kč)

Celková cena za provedené dílo je nově stanovena dohodou smluvních stran takto:

Oplocení, sazenice a zalesnění:	113 195,- Kč
Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20%:	14 768,- Kč
Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (4x ročně)	17 100,- Kč
Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (4x ročně)	17 100,- Kč
Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (4x ročně)	17 100,- Kč
Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (4x ročně)	17 100,- Kč
Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě	11 200,- Kč
<b>Celková cena bez DPH činí:</b>	<b>207 563,- Kč</b>

slovy: **dvě stě sedm tisíc pět set šedesát tři korun českých bez DPH.**

#### **Zdůvodnění změny celkové ceny díla:**

Původní smlouva počítala s následnou péčí v podobě ožínání buřeně v období 1 - 4 rok po výsadbě a to s četností 2x za rok. S ohledem na výskyt invazivního Svlačce rolního, s jehož masivním rozšířením se nepočítalo (uvažováno byl výskyt standartního bylinného pokryvu), bude nutné přistoupit k posečení 4x za rok. Důvodem je, že sekání v původní frekvenci 2x za rok se jeví jako nedostatečné. Sazenice by byly svlačcem ovinuty a zadušeny.

## II.

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny.

## III.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.

## IV.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
XXX

ředitel závodu

*podepsán elektronicky*

.....  
Jiří Poslušný

*podepsán elektronicky*

## Soupis víceprací

p.p.č.	položka	jednotka	množství	Kč/jednotka	cena celkem
Bylany p. p. č 1263	Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,31ha	bm	290,00	- Kč	- Kč
	Sazenice BK (36-50) 0,31ha x 9000 ks x 1,3	ks	3 600,00	- Kč	- Kč
	Zalesnění BK	ks	3 600,00	- Kč	- Kč
	Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20%	ks	720,00	- Kč	- Kč
	Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,62	7 500,00 Kč	4 650,00 Kč
	Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,62	7 500,00 Kč	4 650,00 Kč
	Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,62	7 500,00 Kč	4 650,00 Kč
	Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,62	7 500,00 Kč	4 650,00 Kč
	Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě	bm	290,00	- Kč	- Kč
	<b>CELKEM Bylany p. p. č 1263</b>				<b>18 600,00 Kč</b>
Malešov p. p. č. 959/1	Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,26ha	bm	270,00	- Kč	- Kč
	Sazenice JD (36-50) 0,26ha x 5000 ks	ks	1 690,00	- Kč	- Kč
	Zalesnění JD	ks	1 690,00	- Kč	- Kč
	Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20%	ks	338,00	- Kč	- Kč
	Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,52	7 500,00 Kč	3 900,00 Kč
	Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,52	7 500,00 Kč	3 900,00 Kč
	Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,52	7 500,00 Kč	3 900,00 Kč
	Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně)	ha	0,52	7 500,00 Kč	3 900,00 Kč
	Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě	bm	270,00	- Kč	- Kč
	<b>CELKEM Malešov p. p. č. 959/1</b>				<b>15 600,00 Kč</b>
<b>CELKEM</b>				<b>34 200,00 Kč</b>	

p.p.č	číslo	položka	rok 2021	rok 2022	rok 2023	rok 2024	rok 2025	rok 2026	celkem
Bylany p. p. č. 1263	1	Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,31ha	- Kč						- Kč
	2	Sazenice BK (36-50) 0,31ha x 9000 ks x 1,3	- Kč						- Kč
	3	Zalesnění BK	- Kč						- Kč
	4	Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20%		- Kč					- Kč
	5	Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně)		4 650,00 Kč					4 650,00 Kč
	6	Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně)			4 650,00 Kč				4 650,00 Kč
	7	Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně)				4 650,00 Kč			4 650,00 Kč
	8	Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně)					4 650,00 Kč		4 650,00 Kč
	9	Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě						- Kč	- Kč
Malešov p. p. č. 959/1	10	Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,26ha	- Kč						- Kč
	11	Sazenice JD (36-50) 0,26ha x 5000 ks	- Kč						- Kč
	12	Zalesnění JD	- Kč						- Kč
	13	Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20%		- Kč					- Kč
	14	Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně)		3 900,00 Kč					3 900,00 Kč
	15	Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně)			3 900,00 Kč				3 900,00 Kč
	16	Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně)				3 900,00 Kč			3 900,00 Kč
	17	Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně)					3 900,00 Kč		3 900,00 Kč
	18	Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě						- Kč	- Kč
<b>celkem</b>			- Kč	8 550,00 Kč	8 550,00 Kč	8 550,00 Kč	8 550,00 Kč	- Kč	<b>34 200,00 Kč</b>

nevyplňovat nic přetahuje se z rozpočtu